
1 

 

Zápis 

z 56. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 10. března 2021 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Bc. Scheinherr 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Scheinherr) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta k usnesení č. 196/20 sděluje, že z důvodu onemocnění COVID-19 nebyl 

majitelkou do 28. 2. 2021 odstraněn prodejní stánek umístěný na pozemku p.č. 39/3 v k.ú. a obci 

Blatná. Uvádí, že pracovníci Odboru majetku, investic a rozvoje jsou v kontaktu s majitelkou, která 

přislíbila odstranění stánku v nejbližší možné době. Dotazuje se, zdali mají radní k přehledu plnění 

minulých usnesení nějaké dotazy či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – nové OM Na Hřebeni kNN“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 64/21 

 

Bod č. 4 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – Řečice – parc.č. 1307/1, 

kabel NN“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 65/21 

 

Bod č. 5 - Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vedení kanalizace pro dešťovou 

a splaškovou vodu 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 66/21 

 

Bod č. 6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 67/21 

 

Bod č. 7 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vedení kanalizace  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 68/21 

 

Bod č. 8 - Prohlášení o zřízení služebnosti 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 69/21 

 

Bod č. 9 - Smlouva o výsadbě 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 70/21 

 

Bod č. 10 - Kalkulace vodného a stočného pro město Blatná - rok 2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 71/21 

 



2 

 

Bod č. 11 - Schválení zhotovitele a SOD na akci „Úprava chodníku Ul. Na Tržišti“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 72/21 

 

Bod č. 12 - Žádost o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 73/21 

 

Bod č. 13 - Žádost o uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 74/21 

 

Bod č. 14 - Žádost o uzavření Dodatku č. 3 k rámcové smlouvě 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 75/21 

 

Bod č. 15 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 76/21 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 77/21 

 

Bod č. 16 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná a poskytnutí parkovacích 

míst 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 78/21 

 

Bod č. 17 - Žádost o poskytnutí materiálu  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 79/21 

 

Bod č. 18 - Žádost o stanovisko k povolení připojení (sjezdu), ul. Podskalská  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 80/21 

 

Bod č. 19 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 81/21 

 

Bod č. 20 - Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 82/21 

 

Bod č. 21 - Uzavření smlouvy o potravinové pomoci 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 83/21 

 

Bod č. 22 - Kácení dřevin na území města, k.ú. Blatná, obec Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 84/21 

 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 28.02.2021 

 

b) Příprava žádosti v rámci dotačního programu NPŽP - výzva 9/2019: zeleň ve městech a obcích 

(výsadba stromů), v k.ú. Blatná, obec Blatná, ve spolupráci s CKVB 

 



3 

 

Paní starostka seznamuje přítomné s dopisem od ZUŠ Blatná a Rodičovské rady při ZUŠ, ve kterém 

děkují za snížení nájemného v roce 2021 na polovinu s tím, že vzhledem k současné 

epidemiologické situaci, kdy na škole probíhá online výuka, je pro ně tato sleva dost zásadní.  

 

Paní starostka informuje přítomné o návštěvě paní XXXXX ohledně navrácení lidového 

malovaného nábytku, který je v současné době umístěn v muzeu na příspěvkové organizaci 

Centrum kultury a vzdělávání Blatná. Připomíná, že se jedná o kauzu, která je řešena od roku 2014. 

Uvádí, že předmětnou záležitostí se opětovně zabývala ve spolupráci s pracovníky muzea advokátní 

kancelář JUDr. Jana Mrázka, která po zjištění a posouzení všech skutečností došla k závěru, že není 

podle zákona možné dotyčné předmětný majetek vydat, a proto jí bude sděleno, že jedinou možnou 

cestou je podání žaloby.  

 

Paní starostka se dotazuje radních, zdali souhlasí s podáním dvou žádostí o dotaci Centrem kultury 

a vzdělávání Blatná a tím pádem tedy i 30% spoluúčastí, která činí 400 tisíc Kč. Připomíná, 

že spoluúčast na dotace má v rozpočtu dle rozhodnutí zastupitelů město, nikoliv příspěvková 

organizace. Upřesňuje, že se jedná o dotace Ministerstva kultury ČR, program Podpora expozičních 

a výstavních projektů 2021, tematický okruh Instalace expozic nebo výstav, kdy názvy projektů 

jsou Městské muzeum Blatná - 100 let a Muzeum v síti - virtuální expozice Muzeum všemi smysly. 

Radní souhlasí s podáním žádostí o předmětné dotace a s případnou spoluúčastí ve výši 

400 tisíc Kč.  

 

Paní starostka seznamuje radní s žádostí dobročinné organizace Zdravotní klaun o finanční 

příspěvek. Konstatuje, že pokud by radní souhlasili s poskytnutím finančního příspěvku, tak by 

zadala předložení řádného materiálu ke schválení na další schůzi Rady města Blatná. Vyjma pana 

Ing. Flandery radní v současné době nesouhlasí s poskytnutím příspěvku.  

 

Paní starostka informuje o petici starostů proti tranzitní dopravě v obcích, ve které je žádán Petiční 

výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, aby se zasadil o to, aby došlo k plošnému 

zákazu jízdy nákladním automobilům o maximální přípustné hmotnosti převyšující 12 tun a jízdním 

soupravám tvořeným nákladním automobilem, jejichž maximální přípustná hmotnost převyšuje 12 tun 

po silnicích II. a III. třídy na základě zákona s tím, že se tento zákaz vztahuje i na místní a účelové 

komunikace s vozovkou, a aby došlo k zavedení mýtného na silnicích II. a III. třídy, které slouží jako 

objízdné trasy pro nákladní dopravu na úkor občanů žijících v okolí takových pozemních komunikací. 

Podotýká, že pan Ing. Valášek s připojením se k petici souhlasí. Radní samozřejmě souhlasí s tím, aby 

paní starostka petici svým podpisem podpořila. 

 

Paní starostka sděluje informaci ve věci vyhlášení záměru na prodej nemovitých věcí v lokalitě 

Vinice. Zájem je značný, bohužel vzhledem k vládnímu opatření, které omezuje volný pohyb osob 

na území České republiky, není možné zájemcům umožnit prohlídku objektu, což bylo ověřeno na 

Ministerstvu vnitra ČR. Rada města Blatná doporučí zastupitelům na základě požadavků zájemců 

vyhlášený záměr zrušit a s ohledem na aktuální situaci vyhlásit záměr opětovně. 
 

Paní starostka konstatuje, že proběhlo jednání ve věci opravy elektromobilu Alkè s ředitelem 

Technických služeb města Blatné s.r.o. panem Ing. Srbem, zaměstnancem společnosti panem XXXXX 

a panem Ing. Mikešem ze společnosti MIKEŠ-CZ, s.r.o., na kterém byly předneseny možné varianty 

řešení, se kterými podrobně radní seznamuje. Radní po zvážení všech možných variant požadují, 

aby Technické služby města Blatné s.r.o. zadaly objednávku na přestavbu vozidla na La baterie 2V 

300 Ah o celkové kapacitě 14,4 kWh za cenu 150.000,-Kč + DPH. Dále požadují, aby byl 

elektromobil do doby přestavby na nové baterie i nadále zaměstnanci Technických služeb města 

Blatné s.r.o. používán.  

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:56 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


